bene. Ipsius vero nostri patris culpis cxigentibus cuidam Lutfrido
1

nomine, praedictum monasterium concessum est in benefieium, sed

dod post longa tempora, non per beneficium, sed per proprielatem,

in posteram ejus progeniem divisum
, qua: crescens mulliplicata

praefatum monasterium et ejus accedentia deslruxit : tum etiam in.

reota est conventio Ottonis
9 imperatoris , et filii sui regis , et nos-

tra, dueibus ibidem praesentibus , episcopis, eomitibus multis, cae-

terisque compluribus. Illic nos percunetantes , si monasterium

,

quod per privilegia conslructum est , per manum regiam in Proprie-

täten) dari liceret. Ulis cunclis communitcr judicantibus, quod nulla-

tenüs licitum esset, consilium dederunt nobis, ut prsedicti Lutfridi

filium legaliter ad palatium nostrum vocaremus , et per judicium

fidelium nostrorum ipsam abbatiam per Privilegium acquirere-

mus. Quo ita peracto
,
judicante populo

,
ipsam abbatiam et Privi-

legium , secundum legem , nobis reddidit ; et nos vero nunc desi-

derantes praedictum monasterium restaurare , et omnia illi ab an-

tiquä constitutione data per hoc nostrum praeeeptum reddimus. Haec

sunt loca et villae ad eumdem locum pertinenles : in ipsa valle
,

capellae duae in honore saneti Stephani et saneti Marlini; villa in

Bargensi comitatu 8 quae JVugerolis dicitur , cum capellä S. Ursici-

ni * et capellä Apostoli Petri , cum villä Uhingen 5 nomine ; in eo-

dem comitatu villa Stimmavaiiis
6

quae censetur cum capellä sibi

subjectä ; et alia capella in villa Thesvenna ' nomine ; capella Saneti

Ymerii; 8
et Cxvrtis Alerid; 9 Bidericus

,

40 cum capellä Rocono-

villare " et alia plura loca, qua? partim in originali litterä cons-

«C'*tait probablemeot an comte d'AUace, peot-etre Loilfride V, comte da Saodgaa,

detceodaot d'Atbicu» , doc d'AUace. Ge Luiüride V eut pour tili Lailfride VI comte du

Saodgaa et Gootram dit le Riehe, comte eo Argau. — »C'est-ä-dirc Olhoo I , »urnomml
le Grand , mort en 973. — 1 Le comte de Bargeo. — » Cette chapelle , dediee a Sl-Ur-

taooe, etail A Nugerole. Elle doit etre disüoguce de l'abbaye du meme com, tor le Doubs.

- » Or*in. — «Sombeial. — »Tatauoe». — ' St-Imiex. — »CourteUry.— M Perj. —
M
RecooTtlier , pre» de Taraonei.
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cripla sunt , imd et partim pro senio et ruptura ejusdem Htte-

hb evanuerunt. Haec omnia insuper serta ad procdictum monaste-

rium et locum ia usus et stipendia fratrum ibidem Deo servientium

tradimus atque transfundimus , ut nullus successorum nostrorum

,

nec rex , nec imperator , nec dux , nec episcopus , neque comes

,

neque uUa persona ,
neque in beneficium dare, neque in praestaria,

neque aligenare potestatem habeat; sed sub omni integritate ad pra>

dictum locum permaneant. LT

t autem haec nostri praecepti auctorilas

firmiorem obtineat vigorem , manu nostra confirraando subscripsi-

• mus , et de sigillo nostro subtus sigillarc mandavimus.

Signum Domini f Conradi regis. Helollm in vice Heinrici can-

cellarii recensui. Data VII, Idus Marlii, anno a nativitatc Domini

nostri Jesu Christi DCCCCLVH. *

82.

Douation de Temardus a Feglisc de Mouliers Grandval de deux deoiers de rente annueüe

,

a payer en cire ou en argen!.

967. - 14 mal.

(Copie antique auxarchives de l'ancien eveebe de Balc.)t

Ego in Dei nomen. Temardus sum sit mihi uplumtas bona quod

llligerium seruum meum declinare deberim ad sanetam Maria

Grandeiialense cum aduocato mco Sigeberdo , ut annis singulis II.

denarios persoluatin cera aut in argento ad festa omnium sanetorum

et nihil amplius non requiratur ei. Ideo quod mihi bene deseruiuit

et in antea meliorare promittit. Si quis, nos aut ullus de heredibus

nostris istam cartam infrangere voluerit , sit culpabilis auri untias XX.

Haec carta firma et stabilis permaneat. Actum Grandeualle publice.

• Celle date eit endemmeDt uno erreur da tcrJbn qui a emploje V pour X. Othool" a

deji lc tilre d'emperewr dam cc dipldme, et il ne fat promu a cette dignite qa'en 962.

* L'tcriturc emplojec Jans cet acte n'cst posot cclle des chartci de l'epoque, mais cell«

cd usagc daos Ics beaui manu*c«u du 10« et da 11« siecle; ce qai dou» penser que

c'cst plulöt uue copie rcmc-DUnl ä cette dato qa'un acte original.
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Signum Tegenardo cum auocato suo Siyiberdo. Signum Heimo prae-

positi. Signum Tiheterico. Signum Heberhardo. Signum Herum Te-

mardum. Signum Aslavis. Signum Cozperdum. Signum Reinzo. Sig.

Uualtinc. Isli sunt laici : Signum Tiheteric testis. Sig. Libuiluhardo

lest. Sig. Coteurrit lest. Sig. Uualtinc lest. Sig. Ruhuocher test. Sig.

Milo test. Sig. Reinoldo test. Sig. Amalberdo test. Sig. Heimo test.

Sig. Nordolt test. Ego in Dei nomen Ruhodolfus cancellarius scripsi

et subscripsi. Data III die lunis. prid. id. Kl. iun. Anno XXX, re-

gnante domno nostro Chuhonrado rege.

83.

ByriüoB, comte du Brisgau, fondc el dote un monaslfcre & Suhbarg.

er» 993.

( Codex diplomaücuj ecclesix BaaUieniia
,
page 22.

)

ISotum sit presentibus scilicet et futuris, qualiter ego Pyrtilo* pro